HaunmeHoBaHuE Opranu3anym.

Ilepedens MepONPHATHIA 1O yTyIIIEHHAI0 YCIOBHIH TPy A2

AKuroHepHOe 061mecTBo "OuepcKuii MAITHHOCTPOUTENBHbIA zason"

HaumeHoBaHue CTPYKTYPHOTO Cpox CTpyKTypHBIE IIOAPA3ENeHus, IPU- Ot1MmeTKa O
TPYKIYD HanmeHOBaHME MEPONIPHATHA Ienb MEpONPUATHIL P Y pash - TP
moApasielieHus, pabo4ero Mecra BBIIOJTHEHMA BJIEKAEMBIE JUIS BBIIIOJIHEHHUS BBIITOJIHEHUY
1 2 3 4 5 6
Ilex memannokoncmpyKyui
CukeHve BO3IEHCTBHSA Bpe-
5 HcronB308aTh CPEACTBA HEAUBHIYATbHOM | HBIX BELIECTB B BO3yXe pabo-
1. OrnepaTop 1a3epHOM yCTaHOBKH pen i o - P TIOCTOSHHO AO «OM3»
3aIMUTHl OPraHOB NBIXaHHA gejf 30HBI Ha OpraHu3M paboT-
HHKa
VcTIoNp30BaTh CPENCTBA MHAMBHUITY AIbHOM o
Tpo¢rnakTaKa NIyMOBOM [aToO-
3aIIUTH] OPTaHOB CIIyXa 1A IPOGMIaKTH- OTHI TIOCTOSIHHO AO «OM3»
KM IITyMOBO# IIATOJIOTHH )
HaymeHoBaHue npodeccru NPUBECTH B
COOTBETCTBHE C HANMEHOBAHMAMH, yKa-
s I[IpuBeneHNe HAUMEHOBAHIA
3aHEBIME B O6IepoCccuiickoM Kiaccuy-
o N npodeccuy B COOTBETCTBUH C 2023r. AO «OM3»
karope npodeccuii paboanx, JOHKHOCTEH
xnaccupuxaropom OK 016-94
ciyxamux ¥ TapudHeX paspsanos (OK
016-94)
Ilex wimanz06020 npou3eo0cmea
Pa3paGoTaTh MEPONPUATHS [0 PallOHa-
2. JIureimuk niactMace (1o me- JIM3alY paboyrx MecT U paboyei mo3s! CHIKEHHE THKECTH OBOI'0
= ( LAH P P 54 TIOCTOSTHHO AO «OM3»
pepaboTKe OIUaMHNIa) IUIS CHEDKEHIIS TSDKECTH TPYAOBOIO IpO- mpouecca
recca ¥ YCTaHOBHUTh CPOKHM UX BHENPEHUA
CHuxeHue BO3AEHCTBYS Bpe-
Hcronp30BaTh CPEACTBA MHAUBMIAYAIBHON | HBIX BEIIECTB B BO3IyXe pabo-
p . N - AyXe P TIOCTOSIHHO AO «OM3»
3aIIUTHl OPTraHOB JbIXaHHS geii 30HBI HA OpraHu3M paboT-
HHKa
HCIoNs30BaTh CPENCTBa MHIUBIIY ATIbHOM "
pe A IMpodunaxTuKa IryMOBOU I1aTO-
3aIIUTH] OPTAHOB CIIyXa 1A MPoGMIaKTH- P MOCTOSIHHO AO «OM3»
KM IITyMOBO¥ IIATOJIOTHH ’
PaspaGoTaTs MEpONPHATHS 10 PalMOHa-
3A. Cnecaps MEXaHOCOOPOYHBIX JM3alIy pabodrx MecT U pabodel o3kl CHxeHue THKECTH OBOTO
p P HHE P P TPy A TIOCTOSIHHO AO «OM3»
pa6ot (KTVY) IUIA CHIDKEHHS TSHKECTH TPYAOBOIO IIPO- mporuecca
1iecca M YCTaHOBHUTh CPOKH MX BHENPEHUS
HCIioNB30BaTh CPENCTBA HHIMBHITY ATIbHOM
IpoduiakTrKa IyMOBOM I1aTO-
pod my TIOCTOSTHHO AO «OM3»

3aIIUTHI OPTaHOB CIIyXa I MPOQIIaKTH-
K¥ IITyMOBOM IATOJIOTHH

JIOTHH.
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HayMeHnoBaHUE CTPYKTYPHOTO Cpox CTpyKTypHBIE HOApa3AeeHU, IPHU- OTMmeTKa 0
TPYKIYD HauMeHOBaHUE MEPOIPUATHA Ilenp MepONPUATHSL P TPYKIYP Apasit + IR
roJpasaeae s, pabodero MecTa BBITIOTHEHUS BJIEKAEMBIE IS BHIOIHEHNL BBIIIONHEHUH
1 2 3 4 5 6
Hcnons30BaTh aHTUBUOPALMOHHEIE PyKa-
BHIIGI WIH TEPYaTKU LIS 3aIIATEL PYK pa- CHwKeHre BO3eHCTBUA JI0-
GOTHYIKA OT BUOpary. BBecTH B IPaKTHKY | KalbHOU BUOpALMy Ha pabot- ITOCTOSHHO AO «OM3»
[pOBefeHNe KOMILIEKca (Gu3roTepaneBTy- HUIKa
YeCKMX MPOLELYP U1 pabOTHHKA.
Yuacmox mygpm HKT
PazpaGoTaTh MEPONPHATHA II0 PalOHa-
T3y pabodux MecT U pabodel o3k CHIDKEeHHE TDKECTH OBOTO
9. Toxaps [T P P TPYA IIOCTOSIHHO AO «OM3»
IUTA CHYDKEHHA TSOKECTH TPYAOBOTO IPo- mporecca
Liecca ¥ YCTAHOBUTh CPOKH MX BHEIPEHUT
Hcrons30BaTh CPeACTBa UHIUBHIY ALHOM .
pedt e IpodumakTrKa IIyMOBOX IaTO-
3aIIUTEI OPraHoB CIIyXa I IPOGHIaKTH- o TIOCTOSIHHO AO «OM3»
KM IITyMOBOM IIaTOJIOTHH )
PaspaboTaTh MEPOIPUATHS IO palliOHa-
10. Cnecaps MeXaHOCOOPOYIHBIX JIM3alAY Pabod¥X MeCT 1 pabodel Mmo3sl CHIDKEHHE TKECTH OBOT'O
P P [ P TPYR TIOCTOSTHHO AO «OM3»
pabot IUTSL CHIDKEHUSA TSDKECTHU TPy AOBOTO IPO- mpouecca
1iecca ¥ YCTaHOBUTH CPOKH MX BHENPECHUS
Hcmons30BaTh CpeaCTBa HHIVBHIY ATbHON "
pe - TpodunakTrka IyMOBO¥H HaTO-
3aIIUTHL OPraHoB CIyXa A NpoGUIaKTH- oK TIOCTOSIHHO AO «OM3»
KH{ IIyMOBOM ITaTOJIOIMH )
Pa3paboTaTs MEPONPUATHSA IO PaLIOHa-
JIE3aEY pabGodyux MecT U pabodel o3kl CHIDKEHHE TKECTH OBOTO
11. TansBanuK MR P PR IIOCTOSTHHO AO «OM3»
TSI CHEDKEHUS TAKECTH TPYZOBOTO IIPO- mpolecca
Hecca ¥ YCTaHOBUTh CPOKH MX BHEIPEHUA
CHiDKeHIe BO3JeHCTBHA Bpel-
MICIONB30BaTh CPeCTBA HHAMBHNYaTbHOM | HBIX BEIIECTB B BO3IyXe pabo-
P PHEIBHR N o e P TIOCTOSIHHO AO «OM3»
3aIUTH OPraHOB JBIXaHIA Yeii 30HEI Ha OpraHu3M paboT-
HUKa
Cnyxcba 21a8H020 IHEPZEMUKA
Yyacmox anexmpocHabcenus,
Hcnons308aTh CpenCcTBa HHIUBHITY ATbHOM
3aIIUTHl OPraHOB JbIXaHUs. Y ITydIIHTh CHipkeHve BO3IeiCTBHA Bpe-
16. HayapHEK J1ab0paTOpHH 110 - p A i N A el
5(peKTUBHOCT IPUTOYHO-BEITKHOM HBIX BEIECTB B BO3LyXe pabo-
SKCILTyaTalyy ¥ 06CITyXUBAHUIO N TIOCTOSIHHO AO «OM3»
BEHTWIALIMH U CHIDKSHUA KOHIIEHTpa- yeit 30HBI Ha OpraHu3M padoT-
3NIEKTPOHHOTO 060py NOBAHUS
I BPEHBIX BEIIECTB B BO3MyXe pabo- HUKa.
4eil 30HBIL.
HCIONB30BAaTh CPEACTBA HHANBUIyanbHoi | CHIDKeHHE BO3NEHCTBIA Bpel-
pell atrind A Pel TIOCTOSIHHO AO «OM3»

17A. UmxeHep-3NIeKTPOHUK

3aIOUTHl OPIaHOB IbIXaHU]. YIIyYIIHuTh

HBIX BEIECTB B BO3LyXe pabo-
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OTtMeTKa O

HaumeHoBaHUE CTPYKTYPHOI'O HauMeHOBaH e MEpOTpHATHS ITelTs MepOTpPAATHS Cpox CTpyKTypHBIE IOIpa3IeIeHUs, IPH-
mozpasfelieHus, pabodero Mecra BBIIIOJIHEHHS BJIEKAeMBIe IS BEIIOJHEHMA BBIOJIHEHUM
1 2 3 4 5 : 6
3¢ (heKTUBHOCTH MPUTOYHO-BHITSDKHOM gei 30HBI Ha OpraHu3M paboT-
BEHTWISALMY IS CHIDKEHHA KOHUECHTpa- HUKA.
LMY BpeIHBIX BELIECTB B BO3TyXe pabo-
4yei 30HEL
Yuacmox 2aso- 6030yxocraboice-
HUs
23. MamyHUCT KOMIIPECCOPHBIX FISTIIKAGRATE Cpe TR HE/MRHIFAILERY TpodunakThKa IIyMOBOM MaTo-
JCTAHOBOK 3aIIUTEI OPraHoB CIIyXa U1 IpObIIaKTH- OTHI MOCTOSIHHO AO «OM3»
KM IITYMOBOH ITATOJOTHH
Pa3paGoTaTs MEPONPHATHS [0 palMoHa-
25. Cnecapp 10 IKCILTyaTaIvy U Jp3amuyu pabodrx MecT i pabodel mossl | CHIDKEHHE TAKECTH TPYIOBOTO OCTOSIHEO AO «OM3»
PEMOHTY Ira30BOro 060pynoBaHus IUIS CHYKEHMA TSDKECTH TPy IOBOTO Ipo- mporecca
Iiecca ¥ YCTAHOBUTh CPOKH MX BHEIPCHUA
Vuacmox menno- 6000CHabICeHUs
PaspaoTaTh MEPONPUSTHS 110 PAlMOHa-
26. Cllecaph-CaHTEXHHK Nu3anuy pabounx MecT i pabogel mossl | CHIDKEHHE TKECTH TPYAOBOro I — AO «OM3»
IUISI CHIDKEHMSA TSDKECTH TPY IOBOTO IPO- mporiecca
1ecca 1 yCTAHOBHUTH CPOKHU MX BHENPEHUS
XosaiicmeenHblii omoen
Pemonmno- cmpoumensHblii yua-
CMOK
Hcronp30BaTh CPeICTBA HHAUBHIY ATIbHOM ITpomakTaKa IyMOBOH aTo-
37. TexHHUK- CTPOMTEID 3aIUTHI OPTAHOB CIIyXa JUIA MpOQHIaKTH- orum TIOCTOSIHHO AO «OM3»
KM ITyMOBOM ITaTOJOTHHA )
Hcnomns30B8aTh aHTUBHOPAIMOHHbIE PyKa-
BUIIBI WJIM TIEPYaTKHU IJIA 3aLIUTEI pyK pa- CHinkeHre BO3eHCTBYSA JIO-
GOTHHKA OT BHOpaIy. BBeCTH B PAaKTHKy | KalbHOM BHOpallud Ha pabot- TIOCTOSHHO AO «OM3»
IpoBeeHre KOMILIeKca (pu3noTepaneBTh- HHKa
YeCcKHX OPOLEAYP MUIA pabOTHHKA.
Cnyarc6a npuemKku, XpaneHusa u
Omzpy3Ku
HaumeroBanue npodeccuu IpHBECTH B
COOTBETCTBHE C HANMEHOBAHIAMH, YKa-
40. Bpuragup norpy309Ho- pas- 3aHHBIMA B O6ImepoCCHiCKOM KIacCu(y- N —
c " npodeccuy B COOTBETCTBHUH C 2023r. AO «OM3»
Ipy304HBIX paboT Karope npodeccuii pabo4mx, XOJKHOCTEH
xnaccuduxaropom OK 016-94
cary»amux 1 TapudHeX paspanos (OK
016-94)
CHIDKEHME TSHKECTH TPYIOBOrO TOCTOSHHO AO «OM3»

50A. MamusucT KpaHa (KpaHoB-

Pa3paboTaTh MEPONPUATHA IO PalHOHa~
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HarmeHoBaHUE CTPYKTYPHOIO HarMeHOBaHIE MEpOpYATAS ITems MepONpHATHS Cpox CTpyKTypHBI€ OJpa3IeNeHus, IPU- OT1™meTKa 0
mojpasgeneHus, paboyero Mecra BBIIIOJIHEHHA BJIEKAEMBIE 171 BBIOIHEHHA BBIIOJTHEHUM
1 2 3 4 5 6
IIUK) J3aluy pabodux MeCT M pabodeld o3kl mpornecca
IUIS CHYDKEHUSI TSDKECTH TPY IOBOTO IPO-
Iiecca ¥ YCTAHOBHUTH CPOKM MX BHEIPEHUA
Cnyarcoa kauecmeda
63A. KoHTpOIep 110 TepMoobpa- VICKyCCTBEHHYIO OCBEIIEHHOCTH Ha pabo- IIpuBeneHwe UCKYCCTBEHHOM
Sotxe (KTV) YeM MeCTe JOBECTH A0 HOPMATHBHOTO OCBELIEHHOCTH B COOTBETCTBUHI TOCTOSHHO AO «OM3»
3HaYEHNI C CaHWTapHBIMM HOPMaMH
Cob6IrogaTh 3aIuTy OpraHu3Ma OT nepe-
rpeBaHus IyTeM NPHMEHEHHS TePMOPETy-
JIMPYIOIINX — MHAMBUIYAIBHBIX CPEICTB,
co6IOaTh PalOHATbHBIA MMTEEBOM pe-
sxuM. JlomycTuMas CyMMapHas POXOIDKH-
TeJLHOCTH TEILIOBOM HAarpy3Ku 3a pabo- CHmwKeHHe BO3IeHCTBHA Harpe-
9y}0 CMEHy He JOJDKHA NMPEeBhIAaTh 7 Ya- BAIOIIEro MUKPOKINMATa Ha TIOCTOSIHHO AO «OM3»
coB (B cooTseTcTBUM ¢ Tabmumel I1. 7.1 paboTHHKa
Ipunoxenns 7 P 2.2.2006-05 «PyxoBoz-
CTBO IO TMTHEHIYECKOM OIeHKEe (HaKTopoB
paboueit cpensl U TPYIOBOTO IpoLecca.
Kputepuu 1 KIacCH(pUKaIms yCIOBUiA
Tpyz@a»)
Vicrons30BaTh CpeACTBa HHIUBHITY AIBHOU TTpoWaKTHKa IyMOBOI TaTO-
3aIIUTE] OPraHOB cm:xa 11t TpOUIaKTH- TOLHIL TOCTOSTHHO AO «OM3»
KM ITyMOBO} IATOJIOTHH
CHikeHHe BO3JEHCTBUSA BpEa-
Vicrions30BaTh CPeCTBA HEIUBHAYAIbHON | HBIX BEIIECTB B BO37yXe pabo- COCTORHED AO «OM3»
3aIIUTHl OPTaHOB JBIXaHHUS qeji 30HBI Ha OpraHu3M paboT-
HHKa
65. KoHTpoJsiep CTAaHOYHBIX ¥ CIIe- Pa3paboTaTs MEPOIPUATHA IO pallHOHa-
capHBIX paboT (Ha MPHEMOYHOM JH3aIE paboYrx MeCT ¥ paGodeii mossl | CHIDKEHHE TAKECTH TPYAOBOTO OCTOSIHEO AO «OM3»
xomrTposte LT, y9acToK MTaHTr X | Uit CHIDKEHHSA TSDKECTH TPYAOBOIO Ipo- mporiecca
My dT) Iiecca M YCTAHOBUTH CPOKM HX BHENPEHNT
HCKyCCTBEHHYIO OCBEIIEHHOCTh Ha pabo- IprBeneHne UCKYCCTBEHHON
YyeM MeCTe JOBECTH A0 HOPMAaTUBHOIO OCBEINEHHOCTH B COOTBETCTBHHU IIOCTOSIHHO AO «OM3»
3HaYEeHHUA C CaHMTAapPHBIMU HOpMaMHU
Hcnons30BaTh CpeICTBA MBIMBUIY AJIbHOM TlporiakTHia myMOBOi TaTo-
3aIUTEI OPTaHOB CIIyXa I MPOGMIaKTH- B IIOCTOSIHHO AO «OM3»
KU IITYMOBOM I1aTOJOTHHU
66. KoHTpOJIep CTAHOYHBIX ¥ CJIe- HCKyCCTBEHHYIO OCBEIIEHHOCTH Ha pabo- IpuBeneHue MCKYCCTBEHHON —— AO «OM3»

capHbIX paboT (Ha IpUEMOYHOM

gyeM MEeCTe JOBECTH N0 HOpMaTHUBHOI'O

OCBEINEHHOCTH B COOTBETCTBHUH
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HaumenoBaHue CTPYKTyPHOTO Cpok C HBIE TIOAPa3aeICHMs, IIPH- O1MmeTka 0
TPYKIYP HaymenoBaHue MEPOIPUATHS Ienp MepOTIPHATHA P TPYKTYP Apasa » TP
HoapasaeNieHus, padodero Mecra BBIIOJTHEHHA BJIEKaeMBbI€ 1151 BEIIOJIHEHUS BBIIIOJIHCHUU
1 2 3 4 5 6
xonTpose LTI, ygacTok TepMo- 3Ha4YeHUI C CaHUTapHBIMHM HOPMaMHU
IIacTa)
Pa3paGoTaTh MEPONPUATHA IO palOHa-
Nu3anUy pabourx MecT U pabodeii Io3hl CHIKEHUE THKECTH OBOTO
T P P TPy R TIOCTOSTHHO AO «OM3»
IUI CHYDKEHUS TSDKECTH TPYIOBOTO IPO- mporuecca
necca ¥ yCTAaHOBUTH CPOKH MX BHEIPEHUA
Vcnonp30BaTh CpeaCcTBAa MHAMBULY AlIbHOM .
pell PRI IpodriakTrka ITyMOBO# ATO-
3aIIUTHI OPTAHOB CIyXa ML IPOGMUIaKTH- [ MIOCTOSHHO AO «OM3»
KU IIyMOBOM NTaTOJIOTHH
67. KoHTponep cTaHOYHEBIX U CJIe- HCKyCCTBEHHYIO OCBEIIEHHOCTH Ha pabo- IpuBeeHYE HCKY CCTBEHHON
capHbIX paboT (Mex. o6paboTka YyeM MECTE JOBECTH IO HOpMATUBHOIO OCBEIUEHHOCTH B COOTBETCTBUH IIOCTOSTHHO AO «OM3»
LIIII, ygaacTok MydT) 3HAYCHU C CAaHMTapHLIMY HOPMaMHM
CHIDKEeHHe BO3IEeHCTBISA Bpel-
MCIos30BaTh CPEICTBA MHAUBHIYANbHON | HBIX BEIIECTB B BO3IyXe pabo-
PR PHBRCLY . - AyXe b TIOCTOSTHHO AO «OM3»
3a[IUATHl OPTaHOB JBIXaHMA 9eii 30HBI HAa OPraHu3M pabor-
HUKa
Hcnomb308aTh CPEACTBA HHAUBHIY AJIBHOM o
pet g IMpo¢umakTHka IyMOBOM MaTo-
3aIIUTHI OPTaHoB CIIyXa UL MPOGUIaKTh- o TIOCTOSTHHO AO «OM3»
KM ITyMOBOM TATOJIOTUH )
68. Kontponep CTaHOYHBIX H Clle- "
M CKyCCTBEHHYIO OCBELIEHHOCTE Ha pabo- IpuBeneHre HCKYCCTBEHHOM
capHbIX paboT (Mex. 06paboTka
. YyeM MecCTe JOBECTH IO HOPMaTHUBHOIO OCBEIEHHOCTH B COOTBETCTBUH MOCTOSTHHO AO «OM3»
LTI, yyacTOK MEXaHUYECKOH
3HAYEeHUT C CaHMTaPHBIMH HOPMaMHM
06paboTKH INTaHT)
Bropo éxoonoz0 Konmpons
Pa3pa0oTaTh MEpPONPHATHA 10 PALHOHA-
69. Crapiumii MacTep KOHTPOJIb- JU3alEy pabourx MecT U paboueil o3kl CHIDKEHUE TSKECTH OBOT'O
" P P KOHIP P P TPYA TIOCTOSIHHO AO «OM3»
HBII IUTS CHIDKEHHS TSDKECTH TPYAOBOrO Ipo- mpouecca
1ecca ¥ YCTAaHOBUTH CPOKH MX BHEIPEHHA
Pa3paboTaTh MEPONPHUATHA [0 PaIMOHa-
N JM3alUK pabodrX MecT U pabodeii 03k CHIDKEHUE TIKECTH OBOTO
70. Macrep KOHTPOJIBHBII i p P TPYA TIOCTOSHHO AO «OM3»
IUTS CHYDKEHHA TSHKECTH TPYHO0BOIO IIPo- mpouecca
1ecCa M YCTAHOBUTH CPOKHU HX BHEIPEHHUS
Yuacmox MHKT
Pa3paboTaTh MEPONPUATHS [0 PAIHOHA-
71. KouTposep CTaHOYHBIX M Clie- JU3alyE pabodux MecT U pabodei 1035 CHIDKEHUE TKECTH OBOr'0
TPOTIep T P TPV MOCTOSIHHO AO «OM3»
CapHBIX paboT IUTS CHYDKEHHS TSHKECTH TPYHAOBOIO IIPo- mporecca
1iecca M yCTAHOBUTH CPOKH MX BHEJPEHUS
Hcrons30BaTh CPENCTBA HEAMBAAYaIbHON | ITpoduiakTyka MyMOoBOM naro- TIOCTOSTHHO AO «OM3»
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HaumenoBsanue CTpyKTypHOTO HauMeHOBAHHE MEPOTIPHATHS Ileb MepOTpHATA Cpox CTpyKTypHBIE NOApa3AeNeHys, Ipy- O1MmeTKa 0
[oapasneneHus, pabo4ero MecTa BBITIOJIHEHHA BJIEKAEMBbIe JUIS BHIIOJHEHUS BBIIOJIHEHUM
1 2 3 4 5 6
3aIMUTHI OPTaHOB CIIyXa I IPOdIIakTh- JIOTHH
KM IIyMOBOM IIATOJIOTMH
MK
HCKyCCTBEHHYIO OCBEIEHHOCTh Ha pato- IlpuBeeHUE HCKYCCTBEHHOM
72. Mactep KOHTPOJIEPOB geM MecTe JOBECTH JO HOPMATHBHOTO OCBEMEHHOCTH B COOTBETCTBUU TIOCTOSIHHO AO «OM3»
3HAYEHHUs C CAaHWUTapHBIMU HOpMaMH#
CuKeHne BO3IEHCTBIA Bpe -
VIcrioNnp30BaTh CPeNCTBa HHIMBUYATbHOA | HEIX BEMIECTE B BO3LyXe pabdo- HOGTOSIHHO AO «OM3»
3aIUTE] OPIaHOB ABIXaHHS geil 30HBI Ha OpPTaHH3M paboT-
HHKa
CHIDKeHMe BO3IeHCTBYA Bpe -
73. KOHTpOJiep CBAPOHHBIX paGoT Hcmonp30BaTh CPEACTBA UHAUBUIY AIbHOM HBIX BEIIECTB B BO3LyXe pabo- — AO «OM3»
3aI0UTHl OPTaHOB JBIXAHMA Yeif 30HEI Ha OpraHu3M paboT-
HUKa
HCKyCCTBEHHYIO OCBEIEHHOCT Ha pabo- TlpuBeneHUe HCKYCCTBEHHOM
geM MeCTe JOBECTH IO HOPMATUBHOTO OCBEIIEHHOCTH B COOTBETCTBUU TIOCTOSIHHO AO «OM3»
3HAYEHUs C CAaHUTapHBIMU HOpMaMH
Pa3pa6oTaTh MEPONPHUATHS IO PALMOHa-
74 KoHTposep MaTSpHSIX paboT nu3anyy pabodrx MecT M paboueli mossl | CHIDKEHHE TSHKECTH TPYHOBOTO HOCTOSHEO AO «OM3»
IUIA CHYDKEHUSA TAXKECTH TPYIOBOTO IPO- mpolecca
1iecca ¥ YCTAHOBUTh CPOKY MX BHEAPEHUA
CHwKeHHe BO3IelCTBHA Bpea-
VICTONB30BaTh CPEJCTBA MHIMBUYabHOM |  HEIX BEIIECTE B BO3IyXe pabo- — AO «OM3»
3aIIUTEl OPIaHOB ABIXAHHS Yeit 30HEI HA OpraHu3M paboT-
HHKA
McKyCCTBEHHYIO OCBEIIEHHOCTh Ha pabo- IIpuBeneHuUe UCKYCCTBEHHOM
geM MecTe JOBECTH 1O HOPMATUBHOIO OCBEIIEHHOCTH B COOTBETCTBUYU MOCTOSHHO AO «OM3»
3HaYeHHUs C CaHUTapHBIMH HOpMaMH
Ienmpanvras 3a600cKas naoo-
pamopus
McKyCCTBEHHYIO OCBEIIEHHOCTh Ha pado- TpuBeseHUe HCKYCCTBEHHOM
75. HayansHUK 1abopaTopuu geM MeCTe JOBECTH 10 HOPMaTHBHOIO OCBEIIEHHOCTH B COOTBETCTBUH TIOCTOSIHHO AO «OM3»
3HaYEeHUA C CaHUTapHHIMI HOpMaMHK
CupkeHre BO3JEHCTBHSA Bpel-
VIcroe30BaTh CPe/CTBa MHAMBAYaNbHON |  HBIX BEINCCTH B BO37yXe pabo- OCTOSEE AO «OM3»
3aIIUTEl OPTaHOB JBIXAHHS geif 30HBI Ha OpraHu3M paboT-
HHKa
CHIDKEHHE BO3ACHCTBHA BpeI- TIOCTOSHHO AO «OM3»

76A. Umxenep-1abopasTt

Mcrons30BaTh CPENCTBA HHIUBUIYATBHOM
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HayMeHnoBaHue CTpYKTYPHOIO Cpox C HEBIE [T0pa3eIeHus, IpH- OrMeTKa 0
TPYKIYP HanMeHOBaHUE MEPOIIPUATHA Lens MepompuATHs P TPYKIYP Apas » P
[oApa3IeNieHus, pabodyero Mecra BBIIIOTHEHHA BJIEKAEMBIE JJIS BBINOJHEHHA BBIIIOJTHEHUM
1 2 3 4 5 6
3aIIATEl OPraHOB ObIXaHHs HBIX BEIIECTB B BO3XyXe pabo-
geji 30HEI Ha OpraHu3M paboT-
HHKa
MCKyCCTBEHHYIO OCBEIIEHHOCTh Ha pabo- TpuBeneHye UCKYCCTBEHHOM
geM MecTe JOBECTH JO HOPMAaTHBHOTO OCBELIEHHOCTH B COOTBETCTBUM MOCTOSTHHO AO «OM3»
3Ha4YeHUA C CaHUTapHBIMI HOPMaMHM
Memponozuueckas 1abopamopus
. CHIDKeHIe BO3IeHCTBUA Bpe-
79. Bemymuii HHXKEHED 10 METPO- o
Wcronp30BaTh CPEACTBA MHAUBHAYAIbHOW | HBIX BEIIECTB B BO3MyXe pabo-
norud (TpyIma 3JeKTPOTEIUIOTeX- N MIOCTOSIHHO AO «OM3»
= 3aIMTH] OPTaHOB JBIXaHI gejt 30HBI Ha OPraHu3M paboT-
HWYECKMX U3MEpEHHit)
HHKa
Pa3paboTaTh MEPONPUATHS 10 PallOHa-
TM3anMY pabodnX MecT U paboueii mo3bl | CHIDKeH¥e THKECTH OBOTO
80A. UmxeHep 10 METPOIOTHHI HHE B p TPy ITOCTOSIHHO AO «OM3»
IUIS CHIDKEHMSA TSHKECTH TPYAOBOIO Mpo- mpouecca
1iecca ¥ YCTaHOBUTh CPOKHM X BHENPEHUA
PemMOHmMHO- UHCIDY MERMAIb-
HbLIL y4acmok
M cnomb30BaTh CPEACTBA HHIUBUIY ATbHON o
84. V60pIHK IPOU3BOICTBEHHBIX pex HIHBHRY IMpo¢rakTiKa IyMOBOi IaTo-
N 3aIIUTHI OPraHoB CIyXa LA MPO(HIaKTH- TIOCTOSIHHO AO «OM3»
H CIyXeOHBIX TOMEIIECHUHA JIOTHH.
KM OTyMOBOY IAaTOJIOTUM
HucmpymenmanvHulil y4acmox
Pa3pa6oTaTh MEPONPHATHS IO PallOHa-
JIM3aIEK pabodrX MecT U pabodeif mo3sl | CHIDKEHHE TSDKECTH OBOTO
85A. Toxaps WP P TPYA IIOCTOSIHHO AO «OM3»
IUTS. CHIDKEHHS TSDKECTH TPYIOBOrO Ipo- mporecca
1iecca ¥ YyCTaHOBHUTH CPOKH MX BHEINPEHUA.
HCrionp30BaTh CPEACTBA HHANBHIY AILHOM .
el HIHERT IpodumaxTiKa IIyMOBOi MaTo-
3aIIUTEL OPTaHOB CIyXa Ul NpOQrIakTH- - MOCTOSIHHO AO «OM3»
KM ITyMOBOM ITATOJIOTHH
Pa3paboTaTh MEpONPHATHS 110 PallMOHa-
JIM3aIMy paboyrX MeCT U pabodeli mo3sl CHIDKEeHHE TSKECTH 0BOT'O
89. Toxaps-pacTOYHMK S P TPYA MIOCTOSIHHO AO «OM3»
IUTS CHIDKEHUS TSDKECTH TPYIOBOTO Ipo- mporecca
1ecca ¥ YCTAHOBHTh CPOKHM HX BHENPEHUA.
Hcnons30BaTh aHTHBUOPALMOHHEIE PyKa-
BUIIBI WM [IEPYATKH IJI 3aIl0UThI PYK pa- CHinkeHme Bo3IeHCTBHA JIO-
GOTHIKA OT BUOpAIMH. BBecTy B IPAKTHKY | KanbHON BHOpalMy Ha pabor- ITOCTOSIHHO AO «OM3»
IpOBEEHMe KOMIUIEKCa Gu3noTepaneBTu- HUKa
YeCKUX NIPOLEAYP I pabOTHHKA.
CHIDKEHHE TSHKESCTH TPYAOBOro MTOCTOSIHHO AO «OM3»

90A. ®pe3epoBIIMK

Pa3paboTaTs MEPOIPHATHS 10 PALOHa-
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HanmeHoBaHUNE CTPYKTYPHOTO Cpox CTpyKTypHbIe II0Ipa3JeleHus, Ipy- O1MmeTka 0
TPYXTYP HaymeHOBaHUE MEPONPUATHS Ilens MeponpusaTHL p TPYXTYP FpEsR » P
mojpaseseHus, pabodero Mecra BBITIOJTHEHUS BJIEKAEMBIE [JIs BHITIOTHEHHUS BBILIOJTHEHHH
1 2 3 4 5 6
TM3aIMK pabodarx MeCT M pabodelt o35l mponecca
I71 CHYDKEHMA TSHKECTH TPYIOBOrO Ipo-
Liecca ¥ YCTAHOBUTH CPOKH MX BHENPEHHUS.
HCKyCCTBEHHYIO OCBEIIEHHOCTH Ha pado- IIpuBeeHIe UCKYCCTBEHHOM
yeM MecTe JOBECTH J0 HOPMATUBHOIO OCBEIEHHOCTH B COOTBETCTBUH IIOCTOSTHHO AO «OM3»
3HAYCHU C CaHUTAPHBIMU HOpMaMH
93A. Illnosmuk (o 06padoTke | VICIOIB30BATH CPENCTBA MHAMBUAYANBHOM .
TpoduraxTika IIyMOBOM’ IaTo-
IITaMIIOB a0pa3suBHBIMM KpyTraMu 3aIIUTH OPTaHOB CIIyXa I MPO(UIaKTH- - MOCTOSHHO AO «OM3»
CYXHM CIIOcO60M) KM ITyMOBO¥ IIATOJOTHHI )
Hcnons30B8aTh aHTHBUOPALIMOHHEIE Pyka-
BUIEI WX TIEPYATKH UL 3aI0UTEL PyK pa- CHwKeHUe BO3eHCTBYA JIO-
GOTHMKa OT BUOparyy. BBecTH B IPaKTHKy | KambHOM BHGpaluK Ha paboT- IIOCTOSIHHO AO «OM3»
[pOBeEeHIe KOMILIEKCa (U3nOTepaneBTH- HHKa
YecKuX HpoLeayp Ml paboTHHKA.
Pa3paboTaTs MEpONPUATHSA IO pallioHa-
JM3aIMK pabodux MecT U pabodeii o3pl | CHIDKEHME TSHKECTH OBOI'O
96A. IllnudoBmuk [ P P TeIR TIOCTOSIHHO AO «OM3»
IUTS CHYDKEHMSA TSHKECTH TPYI0BOTO IIpo- mpouecca
11ecCa ¥ YCTAHOBUTH CPOKH MX BHEIPEHUS
o Pa3pa6oTaTs MEpOIpPUATHSA IO PalMOHa-
99. 3aToYHMK (M3AEIMH U HHCTPY- P pOup par
Mu3aIyy pabogrx MecT i pabodeli mossl | CHIDKEHHE TAKECTH TPYAOBOTO
MeHTa abpa3sUBHBIMU KpyraMu MIOCTOSIHHO AO «OM3»
IUTS CHYDKEHMS TSOKECTH TPYA0BOTO IPO- mporecca
CyXHM CIIOCOO0M)
[ecca ¥ YyCTAHOBUTH CPOKM MX BHENPCHUS.
CHIDKeHMe BO3IeHCTBHA Bpe-
MCIIonmB30BaTh CPEACTBA HHIMBHAYATbHON | HBIX BEIECTB B BO3LyXe pado-
pen ARBI . - P MOCTOSIHHO AO «OM3»
3aIIUTHl OPTAHOB JBIXaHHUS qeji 30HBI Ha OpraHu3M padoT-
HUK2
Hcronb30BaTh CPEACTBA HHIUBHTY ATIBHOM .
Ped ot TpodunaxTika IIyMOBOH IIaTo-
3aIIUTHI OPTaHOB CIyXa Ul NPOQHIaKTH- OTHIT MOCTOSIHHO AO «OM3»
K¥ IDTYMOBOM ITATOJIOTMH )
Hcronp30BaTh aHTHBUOPALIMOHHEIE PyKa-
BUILIBI WUIH TIEpIaTKHU I 3alIUThl PYK pa- CHKeHHe BO3IelCTBHA JI0-
GOTHHKA OT BHOpaIuy. BBecTy B PAaKTHKy | KalbHOH BUOpALMH Ha pabort- TOCTOSHHO AO «OM3»
HpoBeIeHre KOMIUIEKca (pHU3noTepaneBTu- HUKa
YecKHX HpoLeayp UL pabOTHHKA.
Vcnonp30BaTh CPEACTBA HHIUBUIY ATBHOM
R HIBHLY IpodunaxTika IIyMOBOH naro-
100. DeXTpO3PO3UOHUCT 3aIUTH OPTaHOB CIIyXa A1 DPOoGHIaKTH- . MOCTOSTHHO AO «OM3»
K¥ OTyMOBOM IIaTOJIOTHA )
CHIDKEHHE TXKECTH TPYIOBOTO TMOCTOSHHO AO «OM3»

101A. Cnecaps-

Pa3pa6oTaTh MEPOIPUATHA [0 PALHOHA-
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HaumeHoBaHUE CTPYKTYPHOTO HameHOBaH e MepONpHATAS Ile/T MepOTpUATHS Cpox CTpyKTypHBIE OApa3JeeH s, IpH- OtMeTKa 0
HoApasfesieHus, paboyero MecTa BBIIOJIHEHMA BJIEKAEMBIE IS BBIIOJHEHUA BBITIOJHEHMHA
1 2 3 4 5 6
HMHCTPYMEHTAIBIINK np3anyy pabourx MecT M paboyeit Mo3sl mpoxecca
IUTS CHYDKEHHMS TSDKECTH TPYHOBOIO IPo-
ecca ¥ yCTAHOBUTH CPOKM MX BHEIPEHMA.
VICKYCCTBEHHYIO OCBEIIEHHOCTb Ha pabo- IIprBeneHue MCKyCCTBEHHOM
yeM MeCTe IOBECTH O HOPMAaTHBHOIO OCBEIIEHHOCTH B COOTBETCTBUH TIOCTOSIHHO AO «OM3»
3HAYCHUL C CAaHUTAPHBIMU HOpMaMHU '
Hcmons308aTh CpeaCcTBa HHAUBANLY aTTbHOM T ———
3aIIUTEl OPTaHOB cn;:xa I IPOGMIIAKTH- OTHIL TIOCTOSTHHO AO «OM3»
KM I0yMOBOM IIaTOJIOIMH
Hcronps30B8aTh aHTUBUOPAIMOHHBIS PyKa-
BUIGI WM NIEPYATKY A1 3aIAThL PYK pa- CHwxeHne BO3AEHCTBYA JI0-
6OTHEKA OT BUOpaIuy. BeeCTH B IPakTHKY | KalbHOH BUOpaMy Ha pabor- MIOCTOSTHHO AO «OM3»
IpoBeIeHNe KOMILIEKca HHU3NOTepaneBT - HHKa
YeCKUX OPOLELYp UL pabOTHHKA.
Pa3paboTaTh MEPONPUSTHS IO PalliOHa~
106A. Ky3Hel-MTaMIOBIIK JM3aLwy paGounx MecT 1 paGodeit mossl | CHIDKEHUE TAKECTH TPYAOBOTO HOCTOSHHO AO «OM3»
IUIS CHYDKEHMS TSDKECTH TPYIOBOIO IIPO- mpouecca
1ecca ¥ YCTAHOBUTh CPOKM MX BHEIPEHHUA.
Co6moarTh 3allUTy OpraHu3Ma OT mepe-
rpeBaHys IlyTeM IPYMEHEHHA TepMOpery-
JHpYIOIYX — WMHAMBHIYAIBHBIX CPENICTB,
COOIOATh PalOHATbHBIN IUTHEBOM pe-
xuM. JIOITy CTIMas CyMMapHas PO J0JKH-
TeJBHOCT TEIUIOBOM HArpy3KH 3a pabo- CHWKeHUe BO3IeHCTBUA Harpe-
4yI0 CMeHy He JOJDKHA IPEBBIMIATh 5 Ja- BalOMIEro MUKPOKINMaTa Ha TIOCTOSIHHO AO «OM3»
coB (B cootBeTcTBHH C Tabmuuew I1. 7.1 paboTHHKA
Ipunoxenus 7 P 2.2.2006-05 «Pyxosoz-
CTBO IO THHEHHYECKOH OLeHKe (aKTopoB
paGodeii cpesibl B TPy ZOBOTO Ipouecca.
Kpurepuu 1 Kiaccuuxarya yCIOBUM
Tpyna»).
Hcnonp308aTh CpeNCcTBA HHIUBULY aTbHOM TTpodTaKTAKa IyMOBOY TIaTo-
3aIIUTHI OPTAHOB CIIyXa I MpOQHIaKkTH- T TIOCTOSTHHO AO «OM3»
KM ITYMOBOM ATOJIOTHH )
PaspaboTaTs MEPONPUATHS 10 PAIlHOHA-
108. TepMuCT y EYH Ha FOPAINX J3aLAK pabodnX MecT ¥ paGodeli mossl | CHIDKEHHE TSUKECTH TPYAOBOTO HOCTOSHEO AO «OM3»
paboTtax IJIS CHYDKEHHUS TSDKECTH TPy IOBOTO IPO- mporecca
mecca M YCTAHOBUTh CPOKM X BHEAPEHHA.
CHIKEHNE BO3IEHCTBIS HArpe- TIOCTOSIHHO AO «OM3»

CoOII0aTh 3alIMTy OpraHMu3Ma OT mepe-
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HanMeHoBaHIE CTPYyKTYPHOTO Cpox CTpyKTypHBIE IIOAPA3AEIESHIA, IPH- OtMeTKa 0
TPYKTYD HavmMenoBanue MEpONPHATHSA Iens MeponpyuATHs P TPYKTYP Apaall » TP
MoJpasIeeHus, pabouero Mecra BBIIOJHEHHSA BlIEKaeMble JUIS BHINIONHEHMA BBINIOJTHEHUH
1 2 3 4 5 6
rpeBaHus IyTeM IPUMEHEHUs TepMOpery- BaIOIIEro MUKPOKIMMATa Ha
NUPYIOIMX  HMHIMBHIYAIbHBIX CPEICTB, paboTHMKa
COBMIONATE PALIOHATLHBIN THTHEBOH pe-
xuM. JIommycTiMas CyMMapHast IpOI0JDKY-
TENBHOCTH TEILIOBOM HArpy3KH 3a pabo-
Yyr0 CMEHy He JOJDKHA IPEBBINIATE 5 Ja-
coB (B cooTBeTCTBUH C Tabmumei I1. 7.1
Ipunoxenns 7 P 2.2.2006-05 «PykoBox-
CTBO I10 THMEHMYECKOI OLeHKe (HaKTOPOB
paboueil cpelp! M TPYAOBOTO IPOLIECCa.
Kpurepru 1 KI1acCHUKALMs yCIOBHI
TPYHa»).
Vicnons30BaTh CPENCTBA MHIUBHLY ATIbHOM .
e A TIpodmnakTaKa IIyMOBOM IaTo-
3aIIUTE OPTaHOB CIyXa I pOoGMIakTa- O TIOCTOSIHHO AO «OM3»
KM IIlyMOBOM IIATOJIOTHH )
Pemonmuuiil yuacmox
Pa3paboTaTs MEpONpPHUATHS 110 PaLHOHa-
109. Mactep o peMOHTY 060py- JIU3alAK pabouux MeCT U pabodeii o3k CHIKEeHNE TSKECTH OBOIO
prop Ty 0bopy [ P P TPYX TIOCTOSTHHO AO «OM3»
JOBaHWA IUTA CHIDKEHMS TSDKECTH TPYHOBOIO IIpo- mpouecca
mecca M yCTAHOBHUTH CPOKU MX BHEIPEHUA
Pa3paboTaTs MEpONPUATHS [0 PAIHOHa-
JM3aLK paboYux MeCT ¥ pabodei o3kl CHIDKEHUE TSKECTH 0BOTO
110. Cirecapb-peMOHTHHK i P PYR TIOCTOSTHHO AO «OM3»
IUTSL CHIDKEHMA TSDKECTH TPy JOBOTO Mpo- mporecca
1ecca ¥ YCTAHOBUTH CPOKM MX BHEIPEHMUA.
HMcnons30BaTh CPEACTBA MHIUBUXYaIbHOM "
Pl % IMpodmrakTika IyMOBOM HaTo-
3AIIMTHI OPTaHOB CIIyXa IJI1 NPOQIIaKTH- . MOCTOSIHHO AO «OM3»
KM IITYMOBOM ITaTOJIOTMH )
Pazpaborarh MEpPOTIPUATHA 11O PalliOHa-
111. Cnecapp-peMOHTHUK Ha ro- P porp paty
nu3anuy pabodrX MecT B pabodeit mosst CHwKeHve TSDKECTH TPy HOBOTO
PSYMX yJacTKax padoT (Xy3HeIHO- TIOCTOSTHHO AO «OM3»
IUTS CHIDKEHMSA TSHKECTH TPYHOBOIO Ipo- mporuecca
IpeccoBoe 060py IOBaHME)
[ecca M YCTAHOBUTH CPOKH MX BHEIPEHMUA.
Hcnomns308aTh CPEACTBA HHANBUIY ATBHOM .,
IpodriakTHKa IIyMOBOH IaTo-
3aIIUTHI OPraHOB CIIyXa I NPOGMIaKTH- [ TIOCTOSIHHO AO «OM3»
KM ITYMOBOM MaTOJOIMHK )
Co06moaTh 3aIlIUTy OpraHu3Ma OT Iepe-
IpeBaHMs IyTeM IPEMEHeHus TepMopery- | CHIDKeHHe BO3IEHCTBIA Harpe-
BaIOIIEro MUKPOKJIMMaTa Ha TIOCTOSIHHO AO «OM3»

JUPYIOIINX  HHAUBHIYaIbHBIX CPEICTB,
cobMI0aTh palOHANBHEIH IUTEEBOM pe-
M. JlormycTrMas CyMMapHas PO JOJDKH-

paboTHuKa
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HamMenoBaHue CTPYKTYPHOIO HalMeHoBaH e MEpOTpHATHS ITeITs MepOTPHATHS Cpok CTpyKTypHBI€ Opa3eNIeH s, IpU- OrMeTKa 0
nofpasaeneHus, pabodero Mecra BBIIIOTHEHHA BJIEKAEMBbI€ IS BBINOJHEHHUS BBINOJHEHUH
1 2 3 4 5 6
TepHOCTD TEIUIOBOM Harpy3KH 3a pabo-
qyI0 CMeHy He JOJDKHA IIPEBBIIIATh 5 Ja-
coB (B cooTeTcTBUH ¢ Tabmuue# I1. 7.1
[punoxerns 7 P 2.2.2006-05 «Pyxopon-
CTBO 10 TMMEHUYECKOH ONeHKEe (aKTOpOB
paboueii cpeibl X TPYAOBOIO Iponecca.
Kpurepry 1 KiacCHUKaLus yCIOBHH
TpyHay).
Pa3paGoTaTh MEPOIPUATH IO PAlMOHa-
112A. Crnecapb MeXaHOCOOPOYHBIX | JIM3aLMA paboyux MecT i paGoueit mossl | CHIDKEHHE TADKECTH TPYHOBOTO
pabot IUTS CHIDKEHHS TSDKECTH TPYIOBOTO TPO- Tmporiecca TIOCTOAHHO A0 «OM3>
[ecca ¥ YCTaHOBHUTh CPOKM MX BHENPECHUA.
Hcronp30BaTh CPEACTBA HHAMBUIY ABHOM TTpoduakTHKa IIyMOBOi TlaTo-
3aIMUTHI OPIaHOB cn}:xa It ipouIaKTy- IOTHIL. MOCTOSIHHO AO «OM3»
KM IIyMOBOM ITaTOJIOTMH
Hcrons308aTh aHTUBUOPAIVOHHEIE pPyKa-
BUIBI MM ITEPYATKH UL 3aIMUThHL PYK pa- CrpkeHvie BO3ISHCTBHA JIO-
GOTHYKA OT BUOpamuu. BBECTH B IPaKTAKY | KaJbHOM BUGpaLMy Ha paboT- MOCTOSTHHO AO «OM3»
IpoBeIeHHe KOMILIeKca GU3HoTepaneBT - HUKa
gecKMX MpoLeIyp IS paGoTHUKA.
Pa3paboTaTh MEPOIPHATHA 10 PaljOHa-
115. CTaHOYHMK IIMPOKOIO Ipo- JuzamuH pabodrx MecT U pabodei mossl | CHIDKEHHE THKECTH TPYHOBOTO N AO «OM3»
s IUTS CHIDKEHHS TSDKECTH TPYJOBOTO IPo- mporecca
1ecca ¥ YCTAHOBHUTh CPOKM MX BHENPCHHUA.
HCKyCCTBEHHYIO OCBEIEHHOCTH Ha pabo- IIprBeIeHne NCKYCCTBEHHON
yeM MeCTe JOBECTH JO HOPMATHBHOIO OCBEIIEHHOCTH B COOTBETCTBHHI MIOCTOSIHHO AO «OM3»
3HaYeHUA C CaHUTapHHIMU HOPMaMu
116. Ctecaph 10 PEMOHTY ¥ 06- Pa3pa60TaTIé MEpOIPHATHA r160 parona- c
Ty KHBAKIO CHOTeM BERTIAIIN IM3anEU pabogrX MECT U pabodel O3Bl HIDKEHHE TSHKECTH TPYIOBOTO — AO «OM3»
IUTS CHIDKEHHS TSKECTH TPYIOBOrO IIpo- mpouecca
U KOHANIHOHUPOBAHKS
11ecca ¥ YCTAHOBUTh CPOKHM MX BHEIPEHWS.
Hcnons30BaTh CPeNCTBA HHIMBHIY IBHOM TTpodakTrKa LIyMOBo TaTo-
3aIUTEl OPTaHoB CIIyXa 1A TpoUIIaKTH- T MIOCTOSIHHO AO «OM3»
KM [IIyMOBOH NATOJIOTHHI
117A. OnexTporasocBapIuuk, 3a- PaspaboTaTh MEPONPHUATHA IO palOHa~
HATHIA Ha pe3Ke ¥ Py4HOM CBapke nu3anuy pabourx MecT U paboueii mosst | CHIDKEHHE TSKECTH TPYHOBOTO HOCTOSIHEO AO «OM3»
Ha IO0JlyaBTOMAaTHIEeCKUX Mally- IUTS CHYDKEHUS TSDKECTH TPYHIOBOTO Ipo- mporecca
Hax 1ecca ¥ YCTAaHOBHUTh CPOKH MX BHEIPEHUSA.
CHwxkenne Bo3neiicteua YP MOCTOSTHHO AO «OM3»

TIOCTOSIHHO HCIIOJIB30BATh CIICLL. OOEXKIY U
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HanMeHoBaHUE CTPYKTYPHOTO HalMeHOBaHHE MepOTPHATAS [TeiTh MEPOTPUATH Cpox CTpyKTypHBIe IOAPa3aeNe s, IpU- OtMmeTKa 0
nozpasaeieHus, pabo4ero Mecra BBITOJTHEHUS BJIEKAEMBbIE JUIS BBINONHEHNL BBLIOJIHEHUH
1 2 3 4 5 6
CcpencTBa 3allMTH JIMLA ¥ PyK, HE IPOITyC- U3Iy4YeHys Ha pabOTHHKA
KAIOIIUX M3TydeHue (CIIMIK, KOXKa, TKaH!
¢ IUIEHOYHBIM IOKPHITHEM H T.IL.). Paspa-
60TaTh MEPONPHATHA IO YMEHBIICHIIO
HMHTEHCUBHOCTH U3JIydEHUA HCTOYHNKA
YUTH 3aIIUTe Pabodyero Mecra oT 00iyde-
Hys (3KpaHUPOBAHME), & TAKXKE IO JONOJI-
HUTEJIbHOM 3aIUTe KOKHBIX MMOKPOBOB
paGOTarOIuUX U yCTAHOBHTH CPOKHA X
BHEIPEHUS.
CHDKEHIe BO3IeHCTBUA Bpea-
Vicnions308aTh CPeNCTBA MEMBATYTTBHON |  HBIX BOIIECTE B BO3MIyXe pabo- XOCTOREHG AO «OM3»
3aIIUTE OPTaHOB ABIXAHMA yeit 30HBI Ha OPraHu3M paboT-
‘ HUKa
Hcrons30BaTh CpencTBa MHIMBIITY AlIbHOM o
INpo¢uiraxTaka IIyMOBO [1aTo-
3aIIUTH] OPraHOB CITyXa MM HPOQIIaKTh- O TIOCTOSHHO AO «OM3»
KM ITYMOBOM IIaTOJIOT MU )
Pa3paGoTaTh MEPONIPUSATHSA 10 PAallOHa-
119A. Toxaps np3anuy pa6ognx MecT i pabodeii mossl | CHIDKEHHUE TSDKECTH TPYIOBOTO — AO «OM3»
IUTS CHIDKEHMS TSDKECTH TPy IOBOTO IPO- mpoiiecca
Lecca ¥ YCTaHOBHUTh CPOKM MX BHENPEHU.
Hcmonp308aTh CPeICTBA MHIUBHIYabHON TTpoduaxTrKa mIyMOBoi TaTo-
3aI0UTHl OpraHoB cn}:xa JU1st IpodIIaKTH- OTHI TIOCTOSHHO AO «OM3»
KH IIyMOBO}1 NaTOJIOTHH
PaspaGoTaTh MEPONPHATHS [0 PallFioHa-
121. Toxaph-paCTOHHNK nv3anuy pabounx MecT i pabodeit mossl | CHIDKEHHE TDKECTH TPYIOBOTO — AO «OM3»
IUTS CHIDKEHHA TSDKECTH TPYAOBOIO IIpO- mpouecca
Hecca ¥ YCTAaHOBUT CPOKHM MX BHEIPEHHA.
Hcmonp30BaTh aHTUBUOpALMOHHbIE PyKa-
BUIBL WJIM MEPYATKH A7 3aIIUTHL PyK pa- CHikeHye BO3JEHCTBHA JIO- :
6oTHHKa OT BEOpamyy. BBECTH B IIPaKTHKy | KaIbHOM BUOpanuy Ha paboT- TOCTOSHHO AO «OM3»
IpoBeeHue KOMIUTeKca HU3HOTepaneBTH- HHKa
YeCKMX HpOLEAYP U paboTHMKA.
Mexanoc6opouHblii yex
Pazpa6oTaTh MEPOIPHATHS [10 palMoHa-
126. Y6opmuk MpOU3BOICTBEH- Jusanmy pabourx MecT U paGodelt mossl | CHIDKEHHE TDKECTH TPYIOBOTO
HBIX H CIIy’>KeOHBIX IIOMEIIECHUH IUTS CHIDKEHMS TSDKECTH TPy XOBOTO IPO- mporecca TIOCTOAHHO AO «OM3»
mecca ¥ YCTaHOBHTh CPOKHM MX BHEPSHHA
127A. Crecaph MexaHOCOOpodHbIX | HICIons30BaTh aHTMBHOPALIMOHHEIE pyKa- CHipkeHHe BO3AEHCTBYA JIO- TIOCTOSIHHO AO «OM3»
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HavmeHOBaHME CTPYKTYPHOTO HaMMeHOBAHHE MepONpRSTHS ITexts MepompEsTHs Cpox CrpyKTypHBIE OAPA3AENECHUS, IIPH- O1MmeTka 0
noapasJeneHus, pabodgero Mecra BBIIIONHEHHA BIIEKaeMbIe JUIS BBITOTHEHHSL BBIIOJIHEHUH
1 2 3 4 5 6
pabot BHIIBL WJIH IIEPYATKY 1A 3alIUTHL PYK pa- KaJIbHO} BHOpalyuy Ha paboT-
60THHKa OT BHOpauuy. BBeCTH B IpaxTUKY HUKa
MpOBeIeHKe KOMIUIeKca pU3NOTEepaIeBTH-
9eCKHX NPOLEAYD M1 pabOTHHUKA.
HckyccTBeHHYIO OCBEIEHHOCTh Ha pabo- IpuBeneHye UCKYCCTBEHHOM
9eM MeCTe JOBECTH IO HOPMAaTUBHOIO OCBEINEHHOCTY B COOTBETCTBUU HOCTOSIHHO AO «OM3»
3HaYeHus C CaHWUTapHBIMU HOPMaMH
Hcnonp30BaTh CPEACTBA MHAUBHTY aTbHOM TpodHaKTHIcA IyMOBOK MaTo-
3allIATE OPraHoOB CIIyXa Al npoduIaKTy- - IIOCTOSTHHO AO «OM3»
KU IyMOBOM ITaTOJIOTUH
HckyccTBEHHYIO OCBEIEHHOCTh Ha pabo- [TpuBenesre NCKyCCTBEHHOM
129. Toxaps 9eM MecCTe JOBECTH IO HOPMATHBHOIO OCBEIIEHHOCTH B COOTBETCTBHHU IIOCTOSIHHO AO «OM3»
3Ha4YeHUs C CaHUTapHBIMU HOpMaMH
Hcnonp30BaTh CpeACTBa MHAUBHTY ATbHOM .
IIpodunakxTrka IIyMOBO} IaTo-
3allJATEL OPIaHOB CIyXa JUls IpOoIIaKTH- - IIOCTOSTHHO AO «OM3»
KM OIyMOBO¥ ITaTOJIOTHH
Vicronb30BaTh aHTUBHOpALMOHHEIE pyKa-
130. 3aroyHux u3aenuil U UH- BUIIBI WM IIEPYATKH U1 3AL0UTEL PYK pa- CHKeHHE BO3AEHCTBYA JIO-
CTpyMEHTa abpa3UBHBIMU KpyraMy | GOTHMKa OT BUOpaIuy. BBecTH B IIpakTHKy | KalbHOU BHOpamuy Ha paboT- IIOCTOSHHO AO «OM3»
CyXHM CTIOCOO0M MpOBeIeHKE KOMILIEKCca GH3HOTEePaeBTU- HHKa
JECKHX IPOLERyp ANA pabOTHHUKA.
Hcronp30BaTh CpeICcTBa MHAUBHUIY ATBHOM e ———
3alUThl OPraHoB cn}\/’xa U1 podIIaKTy- OTHIL IIOCTOSIHHO AO «OM3»
KH IIyMOBOM ITaTOJIOTHH
HckyccTBEHHYIO OCBEIEHHOCTH Ha pado- [IpuBeneHye UCKyCCTBEHHOM
131. Crporansmux 9geM MeCTe HOBECTH 10 HOPMaTUBHOIO OCBEIICHHOCTHU B COOTBETCTBUH IIOCTOSIHHO AO «OM3»
3HAYCHUA C CaHUTapHBIMU HOpMaMH
132. CTaHOHHHK MAPOKOTO Ipo- HckyccTBEHHYIO OCBEIIEHHOCTh Ha pabo- ITpuBeneHye UCKYCCTBEHHOM
- 9eM MecTe JOBECTH JO HOPMAaTUBHOIO OCBEIIEHHOCTH B COOTBETCTBHHU IIOCTOSIHHO AO «OM3»
3Ha4YeHUA C CaHWUTapHHIMU HOpMaMH
HckyccTBeHHYIO OCBEIEHHOCTH Ha pabo- IpuBenesve NCKYCCTBEHHOM
133. Tokxapp-KapyCenbIIuK 94eM MeCTe HOBECTH IO HOPMaTUBHOIO OCBEILEHHOCTH B COOTBETCTBHH IIOCTOSIHHO AO «OM3»
3Ha4YeHUs C CaHUTapHHIMH HOpMaMHt
Pa3paboTaTh MEPONIPUATHS IO palyioHa-
134A. OnepaTtop CTaHKOB C IIPO- Jm3anyy pabodrx MecT B pabodeif o3pl CHIKEeHNE TSHKECTH TPy IOBOTO RO AO «OM3»

TpaMMHBIM YIIPaBJICHUEM

I CHIDKEHMS TSOKECTH TPYXOBOI'O IIpO-
1ecca M YCTAHOBHUTH CPOKH MX BHCIPCHMA.

mpouecca

Jara cocraBnenus: 21.03.2023
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Hpez[cena"renb KOMHCCHH I10 ITPOBEACHUIO CHC]'ZII/Ia.TIBHOI/I OI_ICHKI/I YCJ'IOBI/II/I Tpyaa

7 1
Jlupekrop 1o npousBoactey AO "OM3" T 7/ 24 W TuyHoB A.B.

fo.07. poPd

(ROMKHOCTD) (’nopmucs) ',\ (®.H.0.)
AN

Ynensl KOMUCCHHU IO HpOBGL[CH?;I’O cneunaﬂbfgoﬁ OlLICH
‘ s \

YCJIOBHUH TpyIa:

(nata)

[ naBHbIH KOHCTPYKTOp- HadanbHUK TO Iapaaxos C.H. /0.04 20772
(HOIKHOCTB) 7 (®.1.0.) (nara)
Havaneruk BIIBuOT/ npencenatens
npodroma el - 3y6puiaos B.B. 70 o7 3028
(IOJKHOCTD) ‘/ ';Wb) / (@.1.0.) (nata)
o / o
Oxcnepr OO0 «VYpanrexaHanury, IPOBOAUBIIMN CIIEIH VIO OIIEHKY YCIOBUM TpyHa:
1877 Komnaneen Mapus JIpbBoBHa 21.03.2023
(Ne B peectpe 2KCnepTOB) (nopnmcs), (@.1.0)) (nata)
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